
2022 年 5 月 2 日 

関係者各位 

 

新型コロナウイルス感染症の院内感染収束について 

 

 この度は、当院において新型コロナウイルス感染症の発生により、皆さまに多大なるご心

配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 院内感染が判明した以降は、当該病棟への入院制限等を行い、さらなる感染対策を行って

まいりました。 

その結果、4 月 25 日以降は新たな感染拡大は確認されていないことから、保健所と相談の

うえ 5 月 2 日をもちまして院内感染は収束したと判断しました。また、入院患者の制限に

つきましては解除と致しました。 

 

 今後も感染防止対策を講じながら、患者さん、スタッフの安全確保に最善を尽くしてまい

ります。 

 皆さまのご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

医療法人社団こうかん会 日本鋼管病院 

 理事長 別所 隆 

 病院長 祝田 靖 


